De suscipientibus confirmationem. **La. v.**
Sacramentum confirmationis debent recipere oēs
baptizati tam viri q̄ mulieres. q̄ at sec⁹ ē de militia
seculari et de militia spūali. q̄ miliciam secularē non
debent recipere mulieres s; soli viri. q̄ mulieres nō sunt ap-
te ad pugnandū corporaliter. Militiam aut̄ spūalem possunt
recipere oēs īifferenter tam viri q̄ mulieres. q̄ tā viri q̄ mu-
lies sunt apti ad pugnandū spūaliter cōtra p̄secutores fidei
s; militia spūalis dāt in cōfirmatione. quare facim istud p̄t
recipere tam viri q̄ etiā mulieres. Et hoc est qđ dicit aplus
In christo iesu neq; mascul⁹ neq; femina. vult dicere q̄ quo
ad christū nō est differentia inter masculū et feminā. **T** Sed
nunquid pueri sunt confirmandi. Dicendū q̄ sic cū incipiūt
h̄ie vñsum rationis. q̄ tūc sunt apti ad p̄fendū fidē christi. Et
in sacramento isto dāt spūssancius ad robur. vt fides chri-
sti audacter recipiat et confiteat. **S**ed nunquid sine peccato
p̄t aliquis omittere ne vñq; recipiat istud sacramentū p̄firma-

De confirmatione

tionis. **Dicendum** qd sine isto sacramento potest quis esse salu? qd mlti nō confirmati saluant? si occurrit oportunitas suscipendi istud sacramentū quilibet debet ipm suscipere. et si sine causa ronabili omittat ipm suscipere peccat mortaliter nisi suscipiat ipm. **E**t rō huins potest esse ista. qd quilibet cōstū est in se debet se disponere ad suscipiendū gratiā vel ei⁹ augmentū sicut capax ei⁹ p qd pfect⁹ gratia v'laugeſ. si in sacro confirmatione dignē suscipiat pfect⁹ gratia v'laugeſ. g quilibet habita oportunitate debet suscipere istud sacramentū. **E**t ideo sa- cerdotes habentes curaz animar̃ debent instruere parrochi a nos suos. vt qm episcopus fuerit pns in parochia sua susci pante istud sacramentum.

Ritus istius sacramenti confirmationis est qd aliquis confirmatus inungit per modum crucis ab epo in frō te cum crismate sub forma verbor̃ supraposita. Con signo terz. **E**t iste ritus est conueniens. **C**ui⁹ rō est. qd in ritu sacramenti debent signari virtus et effectus sacramenti. inō virtus et effectus istius sacramenti confirmationis est qd per ipsum datur spiritus sanct⁹ ad audacter fidem christi confite dum. et qd per ipsum confirmatus efficiat pugil christi. **E**t ista assignantur in ritu istius sacramenti. Nam perunctionem significat qd confirmatus in confirmatione efficitur pugil chri sti. Nam antiquitus pugiles inungebantur. **P**er alia autem signatur qd confirmatus debet audacter confiteri fidem christi. **A**nza confessione fidei christi posset aliquis impediri ppter duo sc̃z ppter verecundiam vel propter timorem. **C**ōtra pri munum fit confirmatio crux cum crismate in fronte ut sc̃z nō eu bescat confiteri fidem christi. quia in fronte primo apparet ve recundia. qd quando homo verecundatur frons incipit prior eubescere. ideo contra ruborem verecundie inungitur frōs. **S**ed contra timorem fit etiam crux in fronte. quia quando timet homo incipit frons et tota facies palescere. ideo contra timorem munitur homo confirmatus signo crucis. **A**lapa autem que datur confirmato non est de necessitate sacramēti sed propter memoriam datur. **L**ocus autem unctionis